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[Ole Olsen.] 
tariske ungdommelighed. Det er jo rart at høre 
blide toner fra ministeren. 

Men jeg synes nok, ministeren skulle tænke 
sig lidt om alligevel. Der er jo ingen tvivl om, 
at der, hvis man ser på den periode, som beret- 
ningen foreligger for, er tale om en uhørt 
skærpelse af konjunkturerne i international 
skibsbygning, ligesom der er tale om knivskarp 
konkurrence, og hvis ministeren synes, at det 
ikke er så forfærdelig nødvendigt, så kan hr. 
Kaj Hansen og jeg til gengæld sige, at så kan 
det heller ikke skade så forfærdelig meget at få 
dette ændringsforslag vedtaget. 

Der er en tilbøjelighed til, når vi snakker 
hjælp til skibsværfter, at vi simpelt hen skal 
være Europas artige og måske dumme dreng 
efterhånden. Alle de andre lande rundt om- 
kring laver bissestreger, når det drejer sig om 
støtte til skibsværfterne, men vi skal bare blive 
ved med at være artige, og så kan vore værfter 
få lov til at gå nedenom og hjem. 

Så derfor i sidste sekund en appel til denne 
sal om at tænke på dansk skibsværftsindustri 
og vedtage det stillede ændringsforslag. Jeg 
tror, det bliver nødvendigt i fremtiden at give 
den støtte til danske skibsværfter. 

Handelsministeren (Per Hækkerup): 
Jeg er ked af, at jeg så bliver nødt til at sige 

det lige ud ad landevejen: vedtagelsen af dette 
forslag vil forringe danske muligheder for, at 
udenlandske redere placerer ordrer på danske 
skibsværfter. Det vil uden at bedre dansk 
skibsbygningsindustri en snus -  det viser den 
praksis, der er gennemført -  forringe vores 
chancer for i givet fald at kunne forbedre be- 
skæftigelsen ved udenlandske ordrer på danske 
værfter. 

Ole Olsen (SF): 
Efter at handelsministeren har været så elsk- 

værdig over for mig, gør det mig ondt at sige, 
at jeg sjældent har hørt noget mere misforstået 
end det, handelsministeren står og siger her. 
Hvis man forsøgte at realitetsbedømme det, jeg 
sagde fØr, var det, at alle andre lande inden for 
EF og også udenfor laver bissestreger, og jeg 
forstår virkelig ikke, at det, at vi forsøgte at 
gøre noget, der efter international målestok er 
mindre fint, skulle forringe vore muligheder 
for at bygge skibe for udlandet. Jeg tror sim- 
pelt hen ikke på den forklaring. Jeg tror, det er 
en gang udenomssnak, ministeren kommer 

med. Så er det sagt meget uelskværdigt, hr. 
minister. 

Fjerde næstformand (Poul Dam): 
Jeg burde have anholdt udtrykket bissestre- 

ger allerede første gang, det blev anvendt, men 
jeg troede ikke mine egne øren. 

Handelsministeren (Per Hækkerup): 
Jeg vil gerne bede hr. Ole Olsen om at være 

så elskværdig at komme med eksempler på det, 
han her fremførte. I så fald vil vi naturligvis 
sørge for at rejse sag på spørgsmålet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget 
forkastedes med 121 stemmer mod 16; 5 med- 
lemmer stemte hverken for eller imod. 

§§ 1-5 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Poul Dam): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbehand- 
ling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette for- 
slag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Anden behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om boligsikring. 
(Lovforslag nr. L 68. Fremsat 15/10 76. FØr- 

ste behandling 2/11 76. Betænkning 2/12 76). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
gene og spørgsmålet om lovforslagets overgang 
til tredje behandling sattes til forhandling 
under ét. 

Wilhjelm (VS): 
Hvis man overhovedet når til at skulle 

stemme over dette lovforslag ved anden be- 


